## Club alpin français. Section. Prades-Canigou



Pays: France
Langue: Français

Création: 1881

Site Web: http://prades.ffcam.fr (Date de consultation du site : 2015-10-26)

(Site archivé par la BnF depuis le 26/11/2006)

Adresse: 10 place de la République, 66500, **Prades**.

Note: Fondée comme Section du Canigou du Club alpin français, ayant son

siège à Vernet-les-Bains puis à Prades. - En 1885 fusionne avec la Section du Roussillon ; le siège est alors transféré à Perpignan. - Lors de l'assemblée générale ordinaire du 22 décembre 1911, confirmée par une assemblée générale extraordinaire du 10 janvier 1912, la Section du Canigou décide à l'unanimité de se séparer du Club alpin français et de se constituer en société indépendante ; ce sera le Club touriste du Canigou, fondé le 14 juin 1912. - La Section du Canigou du Club alpin français reprend ses activités en 1920,

avec siège social à Prades

Autres formes du nom : Club alpin français. Section. Canigou

Club alpin français. Section du Canigou

Voir aussi: Club touriste du Canigou



## Club alpin français. Section. Prades-Canigou: œuvres (1 ressources dans data.bnf.fr)

Œuvres textuelles (1)	
"Bulletin de la Section du Canigou" (1895-1912) avec Club alpin français. Section. Prades-Canigou comme Auteur du texte	••••••••••••••••••••••••••••••••••••
Voir aussi (3 ressources dans data.bnf.fr)	
À la BnF (1)	
Notice correspondante dans Catalogue général	
Sur le Web (2)	
Notice correspondante dans IdRef	Notice correspondante dans VIAF